BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

Số: 1760/QLĐĐ-KTPTQĐ

V/v công khai cơ sở đào tạo, bồi dưỡng

nghiệp vụ về giá đất.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

       (Cổng thông tin điện tử Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

Cục Quản lý đất đai được Lãnh đạo Bộ giao xử lý Công văn số

1693/ĐHKTQD-BĐS&KTTN ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Đại học Kinh tế

Quốc dân về việc đề nghị công khai cơ sở đủ điều kiện đào tạo, bồi dưỡng nghiệp

vụ về giá đất. Căn cứ quy định tại Luật Đất đai năm 2024; Điều 36 Nghị định số

71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ quy định về giá đất; Điều

4, 5 Thông tư số 12/2024/TT-BTNMT ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) quy định

chi tiết về đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cá nhân hành nghề tư vấn

định giá đất; khung chương trình đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ về giá đất; Cục

Quản lý đất đai có ý kiến như sau:

Các thông tin và tài liệu kèm theo do Đại học Kinh tế Quốc dân cung cấp

tại Công văn số 1693/ĐHKTQD-BĐS&KTTN ngày 28 tháng 7 năm 2025 phù

hợp với quy định tại khoản 3 Điều 36 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP.

Căn cứ quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 3 Thông tư số 12/2024/TT-

BTNMT, căn cứ Kế hoạch đào tạo do Đại học Kinh tế Quốc dân cung cấp, Cục

Quản lý đất đai cấp 320 Mã Giấy Chứng nhận từ Mã số NU 2500001 đến Mã số

NU 2500320 cho Đại học Kinh tế Quốc dân để thực hiện Kế hoạch đào tạo. Đại

học Kinh tế Quốc dân chịu trách nhiệm toàn diện về việc đảm bảo và tính chính

xác của các điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 36 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP,

tổ chức thực hiện Kế hoạch đào tạo, cấp Giấy chứng nhận, quản lý sử dụng mã

Giấy Chứng nhận, theo dõi, báo cáo và thực hiện các trách nhiệm khác theo đúng

quy định tại Nghị định số 71/2024/NĐ-CP, Thông tư số 12/2024/TT-BTNMT và

chấp hành quy định của các pháp luật khác có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Cục Quản lý đất đai đối với cơ sở đào tạo, bồi dưỡng

nghiệp vụ về giá đất (Đại học Kinh tế Quốc dân) gửi Văn phòng Bộ Nông nghiệp

2

và Môi trường để đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ theo quy định tại

khoản 4 Điều 36 Nghị định số 71/2024/NĐ-CP của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Minh Ngân (để báo cáo);

- CT Đào Trung Chính (để báo cáo);

- Đại học Kinh tế Quốc dân (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP, KTPTQĐ.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Sỹ Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T14:50:58+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Thị Minh Phương<minhphuong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T15:40:06+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Bùi Thị Hậu<bthau@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T16:34:21+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Vũ Sỹ Kiên<vskien@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T16:38:59+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!